Горно-металлургический профсоюз России

   Белгородская областная организация

[image: image1.jpg]

         МАТЕРИАЛЫ
IX ПЛЕНУМА
  БЕЛГОРОДСКОГО

ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА

    ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО
  ПРОФСОЮЗА РОССИИ

26 мая 2011 г.
ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ПРОФСОЮЗ РОССИИ

БЕЛГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ГМПР

IX ПЛЕНУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    26 мая 2011 г                            г. Старый Оскол                                № 9/1

О позиции Горно-металлургического

профсоюза России в связи с предстоящей

избирательной кампанией в 2011 года

по выборам депутатов Государственной Думы

В соответствии с действующим законодательством в декабре 2011 года предстоят выборы депутатов Государственной Думы VI созыва. В целях усиления влияния Горно-металлургического профсоюза России на проведение государственной  социально-экономической политики  и совершенствования трудовых отношений профкомам первичных проф. организаций предстоит активизировать работу по развитию взаимодействия с региональными отделениями  политических партий, чьи программные установки соответствуют целям и задачам ГМПР.

                          Пленум областного комитета П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Профорганам областной организации использовать предстоящую кампанию для выражения позиции профсоюза по актуальным социально-экономическим и трудовым проблемам.

С целью усиления влияния профсоюза на решение этих проблем  продолжить практику взаимодействия с политическими партиями, предвыборные платформы и программы которых отвечают профсоюзным целям и задачам, а позиции по социально-экономическим проблемам и путям их решения в основном совпадают с позицией ГМПР. К числу  таких партий Центральный Совет ГМПР относит «Единая Россия», «КПРФ», «Справедливая Россия», «Яблоко».
2. Председателям первичных профсоюзных организаций обеспечить участие профсоюзного актива во встречах с региональными отделениями поддерживаемых политических партий по вопросам избирательной компании 2011 года.
3. В соответствии с постановлением IX пленума Центрального Совета ГМПР поддержать обращение председателя  ФНПР   М.В. Шмакова  об  участии членских организаций   в  реализации предложений  В.В. Путина о создании Общероссийского народного фронта: предложить представителей профсоюза в его региональные органы и кандидатуры для включения в списки кандидатов в депутаты Государственной Думы VI созыва.

4. Профкомам первичных профсоюзных организаций довести до сведения профсоюзного актива данное постановление.
[image: image2.jpg]

5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя обкома.
Председатель областной

организации ГМПР                                                                                 Л. П. Адамов

ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ПРОФСОЮЗ РОССИИ

БЕЛГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ГМПР

IX ПЛЕНУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 26 мая 2011 г.                                г. Старый Оскол                                        № 9/2

Об отчетах и выборах

в областной организации ГМПР

В связи с окончанием срока полномочий выборных органов первичных профсоюзных организаций и в целях организованного проведения в единые согласованные сроки отчетов и выборов в первичных профорганизациях

IX Пленум областного комитета  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Профкомам первичных профсоюзных организаций:

  - до 01 октября 2011 года провести отчетно-выборные собрания (конференции) в структурных подразделениях первичных профсоюзных организаций;

  - до 1-го ноября 2011 года провести отчетно-выборные собрания (конференции) в первичных профсоюзных организациях;

     - перед     началом отчетно-выборной кампании   провести   инструктивные    совещания в

     структурных   подразделениях,     подготовить        нормативные    документы     и образцы

     протоколов собраний (конференций);

     - строго соблюдать нормы   и   положения Устава   ГМПР   и Инструкции    по   проведению отчетов и   выборов     профсоюзных    органов  при   подготовке   и  проведений собраний  (конференций);

     - в ходе  проведения     отчетно-выборных   собраний   (конференций)    осуществлять сбор замечаний и предложений по улучшению качества   профсоюзной  работы и представлять их в областной комитет;

 - до 20-го  июня 2011  года    представить    в областной      комитет     дату     проведения отчетно-выборного собрания (конференции) первичной профсоюзной организацией.

2. Областному комитету:

     - до  10 июня 2011 года провести семинар-совещание с неосвобожденными председателями   профкомов по подготовке и проведению отчетно-выборных собраний (конференций);

     - регулярно рассматривать на заседаниях президиума ход отчетов и выборов в профсоюзных организациях, освещать его в средствах массовой информации;

     - до 1-го июля 2011 года представить в ЦС ГМПР график проведения отчетно-выборной кампании в областной организации.

           Председатель областной

           организации ГМПР                                                                                 Л. П. Адамов
ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ПРОФСОЮЗ РОССИИ

БЕЛГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ГМПР

IX ПЛЕНУМ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             26 мая 2011 г.                                   г. Старый Оскол                                            № 9/3

О созыве областной

отчетно-выборной

 конференции ГМПР

В соответствии с Уставом ГМПР и в связи с окончанием срока полномочий областного комитета, контрольно-ревизионной        комиссии      областной     профсоюзной  организации

 IX Пленум областного комитета  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Созвать XVI  областную   отчетно-выборную   конференцию ГМПР   2 декабря 2011 года в г. Белгороде

2. Внести на утверждение отчетно-выборной конференции следующую повестку дня:

2.1 Отчет о деятельности областного комитета ГМПР за период с декабря 2007  по декабрь 2011 года.

2.2 Отчет контрольно-ревизионной комиссии.

      2.3 Организационные вопросы:

- выборы председателя обкома и его заместителя;

- выборы контрольно-ревизионной  комиссии областной организации;

- подтверждение полномочий членов обкома;

- выборы делегатов на VII съезд ГМПР;

- делегирование в состав ЦС ГМПР.

3. В соответствии с рекомендациями президиума от 28 февраля 2011 года утвердить:

    - норму представительства на XVI областную отчетно-выборную конференцию    (приложение № 1)

    - норму делегирования в состав областного комитета (приложение № 2).

     Установить следующую норму представительства для выборов делегатов на XVI областную отчетно-выборную конференцию для первичных профсоюзных организаций:

с численностью менее 300 членов профсоюза – один делегат,

с численностью от 300 до 1000 членов профсоюза – два делегата,

с численностью свыше 1000 членов профсоюза – один делегат от 500 работающих и учащихся (студентов) и один делегат от 3000 неработающих членов профсоюза (пенсионеров).

 В соответствии с Уставом ГМПР п. 6.11 председатель областного комитета, его заместитель и председатель контрольно-ревизионной комиссии областной организации являются делегатами конференции.

4. Утвердить норму представительства от первичных профорганизаций в состав делегатов VII съезда ГМПР (приложение № 3).

5. Утвердить анкету делегата XVI областной отчетно-выборной конференции (приложение № 4)

Председатель областной

организации ГМПР                                                                                 Л. П. Адамов
Приложение № 1

к Постановлению IX Пленума обкома ГМПР

от 26.05.2011 г. № 9/3

Количественный состав

делегатов 16 областной отчетно-выборной конференции от

первичных профсоюзных организаций

	№
	    Наименование организаций
	Численность

	1.
	ОАО «Лебединский ГОК»
	32

	2.
	ОАО  «ОЭМК»
	21

	3.
	ОАО «Стойленский ГОК»
	5

	4.
	ОАО «ОЗММ»
	2

	5.
	ОАО «Комбинат «КМАруда»
	4

	6.
	ООО «ОСМиБТ»
	2

	7.
	ООО « Трест «Металлургстрой»
	2

	8.
	ЗАО « СУМЗР»
	1

	9.
	ЗАО «КМАрудоремонт»
	2

	10.
	ОАО « Скоростной трамвай»
	2

	11.
	ООО « Осколметаллургспецмонтаж»
	1

	12.
	ООО  «Агрофирма « Металлург»
	2

	13.
	ЗАО «Предприятия по ремонту электрооборудования»
	1

	14.
	ЗАО « Руслайм»
	1

	15.
	ГУП НИИ ВИОГЕМ
	1

	16.
	ЗАО « Гормаш»
	2

	17.
	Губкинский горный колледж (работники)
	1

	18.
	Губкинский горный колледж (студенты)
	1

	19.
	Губкинский  политехнический техникум (работники)
	1

	20.
	Губкинский  политехнический техникум (учащихся)
	1

	21.
	 Старооскольский технологический институт филиал МИСиС (работники)
	1

	22.
	 Старооскольский технологический институт филиал МИСиС (студенты)
	2

	23.
	Политехнический колледж (работники)
	1

	24.
	Политехнический колледж (студенты)
	1

	25.
	Старооскольский геолого-разведочный техникум   им.  И.И. Малышева  (работники)
	1

	26.
	Старооскольский геолого-разведочный техникум им. И.И.Малышева (студенты)
	1

	27.
	Индустриальный техникум (работники)
	1

	28.
	Индустриальный техникум (учащиеся)
	1

	29.
	 Староосколькое профессиональное училище № 14 училище

(работники)
	1

	30.
	Старооскольское профессиональное училище № 14 (учащиеся)
	1

	31.
	ООО «Завод силикатного кирпича»
	1

	32.
	Управление по тех-му и экол-му надзору Ростехнадзора
	1

	33.
	Неработающие члены профсоюза
	3

Приложение № 2
к Постановлению IX Пленума обкома ГМПР

от 26.05.2011 г. № 9/3

Количественный состав

членов областного комитета
 от первичных  профсоюзных организаций

	№№

п/п
	Наименование организации
	Численность

	1
	ОАО «Лебединский ГОК»
	8

	2
	ОАО «ОЭМК»
	5

	3
	ОАО «Стойленский ГОК»
	3

	4
	ОАО «Комбинат «КМАруда»
	2

	5
	ОАО «ОЗММ»
	1

	6
	ООО «ОСМиБТ»
	1

	7
	ООО «Трест «Металлургстрой»
	1

	8
	ФГУП НИИ ВИОГЕМ
	1

	9
	Старооскольский технологический институт филиал МИСиС (работников)
	1

	10
	ООО «Агрофирма «Металлург»
	1

	11
	Губкинский горный колледж (студентов)
	1

	12
	ЗАО «Скоростной трамвай»
	1

	13
	ЗАО «Гормаш»
	1

	14
	Старооскольский геолого-разведочный техникум им. Малышева
	1

Приложение № 3

к Постановлению IX Пленума обкома ГМПР

от 26.05.2011 г. № 9/3

Количественный состав

делегатов VII съезда ГМПР от

первичных профсоюзных организаций
	№ п/п
	Наименование организации
	Численность

	1.
	ОАО «Лебединский ГОК»
	17

	2.
	ОАО «Оскольский электрометаллургический комбинат»
	12

	3.
	ОАО «Стойленский ГОК»
	3

	4.
	ОАО «Комбинат «КМАруда»
	2

	5.
	ОАО «ОЗММ»
	1

	6.
	ООО «ОСМиБТ»
	1

	7.
	ООО «Трест «Металлургстрой»
	1

	8.
	ООО «Агрофирма «Металлург»
	1

	9.
	Старооскольский технологический институт филиал МИСиС
	1

	10.
	Губкинский горный колледж
	1

Приложение № 4

к Постановлению IX Пленума обкома ГМПР

от 26.05.2011 г. № 9/3

АНКЕТА
делегата XVI отчетно-выборной конференции

Белгородской областной организации Горно-металлургического

профсоюза России

	1.
	Фамилия, имя, отчество

	2
	Дата рождения (число, месяц, год)

	3
	Пол

	4
	Образование  (среднее, начальное профессиональное, среднее и

высшее профессиональное)

	5
	Место работы и занимаемая

должность

	6
	Выполняемая профсоюзная работа

	7
	Стаж работы в профорганах

	8
	Награды, знаки отличия, почетные звания (государственные и профсоюзные)

	9
	Какой первичной организацией избран делегат

	10
	Является     ли    депутатом (федеральных, областных, местных органов власти)

	11
	Индекс, домашний адрес, телефон (служебный, домашний, мобильный) е-mail

«____» декабря 2011 г.                                                          Подпись делегата___________
ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ПРОФСОЮЗ РОССИИ

БЕЛГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ГМПР

IX ПЛЕНУМ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            26 мая 2011 г.                                        г. Старый Оскол                         № 9/4

О проведении профессионального

праздника – Дня металлурга

и 45 – летия образования

областной организации ГМПР

       День металлурга на протяжении многих лет является днем общественного признания значимости труда людей, связавших свою судьбу с металлургией. Этот день является ярким событием в жизни трудовых коллективов предприятий горно-металлургического комплекса. Празднование дня металлурга в этом году совпадает с 45 – летием образования областной организации ГМПР.

      Пленум областного комитета  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Профкомам первичных профсоюзных организаций предприятий и организаций провести совместную с администрацией необходимую работу по подготовке и проведению мероприятий, посвященных профессиональному празднику – Дню металлурга.

2. Президиуму областного комитета провести в г. Старый Оскол 22 июля т.г. торжественные мероприятия в честь профессионального праздника – Дня металлурга и 45 – летия образования областной организации ГМПР.

3. Наградить 75 активистов по представлению профкомов первичных организаций Почетными грамотами ЦС ГМПР, областного объединения профсоюзов, областного комитета ГМПР  в связи с профессиональным праздником – Днем металлурга и 45- летием образования областной организации. (Прилагается).

4. Поручить президиуму областного комитета подготовить обращение к горнякам и металлургам области в связи с профессиональным праздником – Днем металлурга и опубликовать его в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя областного комитета ГМПР Никитского А.Е.
Председатель областной

организации ГМПР                                                                                 Л. П. Адамов
Приложение

к Постановлению IX Пленума обкома ГМПР

от 26.05.2011 г. № 9/4

Награждение Почетными Грамотами

профсоюзного актива в честь профессионального праздника

Дня металлурга и 45 – летия образования областной организации ГМПР

	№ п/п
	Наименование организации
	Почетная грамота

ЦС ГМПР
	Почетная грамота

профобъедин.
	 Почетная

 грамота

областного

 комитета

	1
	ОАО «ЛГОК»
	3
	4
	16

	2
	ОАО «ОЭМК»
	2
	3
	10

	3
	ОАО «СГОК»
	1
	2
	4

	4
	ОАО «Комбинат «КМАруда»
	1
	2
	4

	5
	ОАО «ОЗММ»
	-
	-
	2

	6
	ООО «ОСМиБТ»
	-
	-
	2

	7
	ООО «Трест «Металлургстрой»
	1
	1
	2

	8
	ОАО «Скоростной трамвай»
	-
	-
	1

	9
	ЗАО «КМАрудоремонт»
	-
	-
	1

	10
	ЗАО «Гормаш»
	-
	-
	1

	11
	ГУП НИИ ВИОГЕМ
	-
	-
	1

	12
	ЗАО «Руслайм»
	-
	-
	1

	13
	ООО «Агрофирма «Металлург»
	-
	-
	1

	14
	ЗАО «СУМЗР»
	-
	-
	1

	15
	ООО «Осколметаллургспецмонтаж»
	-
	-
	1

	16
	ООО «Завод силикатного кирпича»
	-
	-
	1

	17
	Губкинский горный колледж
	-
	-
	1

	18
	Старооскол. технолог. институт
	-
	-
	1

	19
	Старооскол. политех. колледж
	-
	-
	1

	20
	Старооскол. проф. училище № 14
	-
	-
	1

	21
	Старооскол. геолого-развед. техникум
	-
	-
	1

	22
	Индустриальный техникум
	-
	-
	1

	23
	 Губкинский политехнический техникум
	-
	-
	1

ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ПРОФСОЮЗ РОССИИ

БЕЛГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ГМПР

IX ПЛЕНУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            26 мая 2011 г.
	г. Старый Оскол
	№ 9/5

О поощрении профсоюзного актива в 2011 году

В целях поощрения профсоюзного актива к профессиональным, календарным праздникам и другим торжественным мероприятиям, IX Пленум областного комитета профсоюза постановляет:

1. Утвердить квоту для награждения почетными грамотами и благодарственными письмами Белгородского областного комитета профсоюза (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя областной организации профсоюза Л.П. Адамова.

          Председатель областной

          организации ГМПР                                                          Л. П. Адамов

Приложение

к постановлению IX Пленума
обкома ГМПР от 26.05.2011 № 9/5

	№

п/п
	Первичные профсоюзные организация
	День

строителя
	День машиностроителя
	День работников сельского хозяйства
	День

молодежи

России
	День

учителя
	В связи с успешным окончанием учебы

	1.
	ОАО «ЛГОК»
	-
	-

	6 ПГ, 6 БП
	-
	-

	2.
	ОАО «ОЭМК»
	-
	-

	3 ПГ, 3 БП
	-
	-

	3.
	ОАО «СГОК»
	-
	-

	1 ПГ, 1 БП
	-
	-

	4.
	ОАО «Комбинат «КМАруда»
	-
	-

	1 ПГ, 1 БП
	-
	-

	5.
	ЗАО «Гормаш»
	-
	-

	2 БП
	-
	-

	6.
	ЗАО «КМАрудоремонт»
	-
	-

	1 БП
	-
	-

	7.
	ФГУП  НИИ ВИОГЕМ
	-
	-

	1 БП
	-
	-

	8.
	ОАО «Скоростной трамвай»

	1 БП

	9.
	ООО «Агрофирма «Металлург»
	-
	-
	1 ПГ
	1 БП
	-
	-

	10.
	ОАО «ОЗММ»
	-
	4 ПГ

	1 ПГ, 1 БП
	-
	-

	11.
	ООО «ОСМиБТ»
	2 ПГ
	-

	2 БП
	-
	-

	12.
	ООО «Трест «Металлургстрой»
	2 ПГ
	-

	2 БП
	-
	-

	13.
	ООО «Осколметаллургспецмонтаж»
	1 ПГ
	-

	1 БП
	-
	-

	14.
	ЗАО «Руслайм»
	1 ПГ
	-

	1 БП
	-
	-

	15.
	ООО «Завод силикатного кирпича»
	1 ПГ
	-

	1 БП
	-
	-

	16.
	ЗАО «СУМЗР»
	1 ПГ

	1 БП

	17.
	СТИ филиал МИСиС
	-
	-

	2 БП
	2 ПГ
	10 БП

	18.
	Старооскольский политехнический колледж
	-
	-

	2 БП
	2 ПГ
	8 БП

	19.
	Старооскольский индустриальный техникум
	-
	-

	2 БП
	2 ПГ
	8 БП

	20.
	ГРТ им. И.И. Малышева
	-
	-
	-
	2 БП
	2 ПГ
	8 БП

	21.
	Старооскольское профессиональное училище № 14
	-
	-

	1 БП
	1 ПГ
	5 БП

	22.
	Губкинский горный колледж
	-
	-

	1 БП
	1 ПГ
	8 БП

	23.
	Губкинский политехнический техникум
	-
	-
	-
	1 БП
	1 ПГ
	5 БП

ПГ – почетная грамота, БП – благодарственное письмо